РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 29 марта 2023 года № 224                                                      п. Усть-Ордынский

О ПРИНЯТИИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ ПОСТАВЩИКОВ (ПОДРЯДЧИКОВ, ИСПОЛНИТЕЛЕЙ) НА 2023 ГОД

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 частью 5 статьи 26  Федерального закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд», , ст.24 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» Дума муниципального образования Эхирит-Булагатский район»

РЕШИЛА:

1. Администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» принять полномочия по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) муниципальных образований сельских поселений Эхирит-Булагатского района согласно приложению к настоящему решению (прилагается).
2. Администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» в соответствии с настоящим решением заключить с администрациями сельских поселений Эхирит-Булагатского района соглашения о передаче полномочия по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в сельских поселениях Эхирит-Булагатского района.
3. Направить настоящее решение в муниципальные образования сельских поселений Эхирит-Булагатского района.
4. Комитету по финансам и экономике администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» опубликовать настоящее решение в газете «Эхирит-Булагатский вестник» и на официальном сайте МО «Эхирит-Булагатский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.ehirit.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Мэр
муниципального образования
 «Эхирит-Булагатский район»

____________________ Г.А. Осодоев

	Председатель Думы
муниципального образования
 «Эхирит-Булагатский район»

__________________Б.А.Мантагуев

ПРИЛОЖЕНИЕ                                                                                         к решению Думы муниципального образования Эхирит-Булагатский район»
от ______________ года № _____

Перечень
муниципальных образований Эхирит-Булагатского района
передающих полномочия по определению поставщиков
(подрядчиков, исполнителей)

1. МО «Алужинское»
2. МО «Захальское»
3. МО «Капсальское»